71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo, para que produza seus efeitos jurídicos em favor da empresaHOMOLOGO
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO SERTÃO DE ITAPARICA LTDA. (CNPJ n.º 42.881.170/0001-
72) para o Lote 1, pelo valor total de R$ 106.900,00 (cento e seis mil e novecentos reais). O Lote 2 foi
fracassado.

 

Recife, 11 de fevereiro de 2026

RUY BEZERRA DE OLIVEIRA FILHO

Diretor-Geral de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Contratação TC n.º 94/2025  - Pregão Eletrônico n.º 24/2025 

Processo Administrativo SEI nº 001.008555/2025-56

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo, para que produza seus efeitos jurídicos em favor da empresaHOMOLOGO
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO SERTÃO DE ITAPARICA LTDA. (CNPJ n.º 42.881.170/0001-
72) para o Lote 1, pelo valor total de R$ 106.900,00 (cento e seis mil e novecentos reais). O Lote 2 foi
fracassado.

 

Recife, 11 de fevereiro de 2026

RUY BEZERRA DE OLIVEIRA FILHO

Diretor-Geral de Administração

Acórdãos

2ª SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL DA PRIMEIRA CÂMARA
REALIZADA EM 03/02/2026

PROCESSO TCE-PE N° 25101174-4
RELATOR:

[...]

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 11 de fevereiro de 2026.

CARLOS NEVES

Presidente

Portarias

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Portaria nº 255/2026 - fixar, nos termos do Art. 6º da Portaria TC Nº 322, de 22 de julho de 2014, em
R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) o valor da bolsa mensal a ser paga aos estagiários do Programa
de Estágio do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, com efeito a partir de 1º de março de
2026.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 11 de fevereiro de 2026.

CARLOS NEVES

Presidente

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Portaria nº 255/2026 - fixar, nos termos do Art. 6º da Portaria TC Nº 322, de 22 de julho de 2014, em
R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) o valor da bolsa mensal a ser paga aos estagiários do Programa
de Estágio do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, com efeito a partir de 1º de março de
2026.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 11 de fevereiro de 2026.

CARLOS NEVES